Gedruckt: Rymer, Foedera 8, 736, wiederholte hier. Vers.: HR. 6 n. 84 und 81, Calendarium rotulorum patentium S. 259.

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie magne providentie viris, proconsulibus, consulibus et scabinis ceterisque judicibus magnifici principis, Dacie, Norwiegie ac Swecie regis, filii nostri carissimi, apud Northberne residentibus salutem. Cum exort[as] din controversi[as] et mag[as] discordi[as]^a inter certos mercatores ville nostre de Leon partes de Northberne predicte mercantiliter visitantes ex una ceterosque mercatores de Hansa regnum nostrum Anglie modo consimili frequentantes parte ex altera occasione quarundam arrestationum tam personarum quam honorum et mercandiarum ac aliorum gravaminum hincinde factorum ad evitandum nostrum vestrumque fastidium, quod generari posset ex nimia prolixitate verborum, ad preseus omittimus recitare, set, ut deveniamus ad rem,

a) exort — controversia — mag[as] discordi Rymer.

¹⁾ S. n. 1000.

²⁾ S. n. 1012.

comparentibus hodie coram nobis et concilio nostro certis dicti ville nostre mercatoribus ex una necnon Alberto Strode et Swethe van Beat, procuratoribus et attorneyis communis societatis mercatorum de Hansa in dicto loco de Northberne conversantium et residentium parte ex altera, iudicem procuratores pro bono pacis hincinde et, ut hujusmodi discordie modo quidem amicabili sopiantur, tactis per eos sacrosanctis evangelii iuribus ac fideliter promiserunt, quod omnes et singuli ligei nostri, mercatores Anglici, nuper ad instantiam illorum de Hansa in dicto loco de Northberne arrestati ac ibidem de ipsorum et mercandisarum suarum exercitio liberoque transitu prepediti ab arrestationibus et restrictionibus bujusmodi quibuscumque super ipsis in hac parte factis necnon de omnibus securitatibus per dictos nostros mercatores Anglicos coram quibuscumque iudicibus ac aliis de concilio dicti regni datis etc. apud Northberne supradictam quacumque ex causa ad instantiam seu prolationem vel occasione gentium de Hansa predictarum inventis, postposito cuiusvis dilationis incomodo, erant penitus liberati, acquietati et exonerati ac integre relaxati. Promiserunt etiam iudicem procuratores per eorum sacramentum antedictum, se omnem diligentiam erga ipsorum socios quoscumque fideliter et pro viribus impensuros, quod omnes et singuli mercatores regni nostri Anglie supradictum locum de Northberne de cetero frequentantes adeo suaviter et amicabiliter erant inibi successivis pertractati temporibus, quemadmodum ipsi de Hansa per nos viceversa desiderant conforveri. Super his etenim conditionibus suprascriptis de assensu concilii nostri quandam securitatem duarum milium mirearum, in quibus certi nostri ligei mercatores apud Sanctum Botholpum pro illis de Hansa nuper nobis extiterant obligati, in thesauraria nostra depositam fecimus penitus relaxari gentibusque de Hansa, qui jam a portu de Sancto Botholpbo de eorum transitu sunt restricti, exinde una cum bonis et mercandis suis liberam recedendi dedimus facultatem. Que omnia et singula vobis innotescimus per presentes, ut circa celerem ac liberam relaxationem arrestationum et restrictionum predictorum ligerorum nostrorum ac bonorum et mercandisarum suorum secundum formam et effectum sacramenti et promissionis predictorum cum effectu velitis interponere partes vestras, dictos ligeos nostros mercatores ceterosque de ligantia nostra, qui mercandandi causa dictas partes de Northberne adire voluerint, taliter tamque suaviter ac amicabiliter pertractando et conforveri faciendo, sicuti vestrites regnum nostrum pacifice visitantes ac visitare volentes per nos pertractari cupitis et soveri. Datum sub privato sigillo nostro apud palatium nostrum Westmonasterii, vicesimo secundo die Septembris anno regni nostri duodecimo.